PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA
Estado de São Paulo

Secretaria de Administração

TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO DE COMPRAS N° 136348/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 973/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30/2024

INTERESSADO: SECRETARIA DE FINANÇAS

RATIFICO por este termo, a contratação direta - Dispensa de licitação nº 30/2024, originada
do processo nº 136348/2024 e fundamentada no art. 75, II, lei 14.133/2021 e suas
alterações posteriores, em consonância com o parecer jurídico e tendo em vista documentos
que instruem o processo administrativo em epígrafe, cujo objeto é Processo administrativo
n° 973/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM FORNECIMENTO DE
MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA ADEQUAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA ESTRUTURA
ELÉTRICA COMPREENDENDO A PARTE INTERNA E EXTERNA DA SECRETARIA DE FINANÇAS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA, no valor de R$ 58.000,00 para a
empresa: SCS ENGENHARIA REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO LTDA, CNPJ:
24.306.420/0001-69.

Sendo Assim,  autorizo a realização da despesa.

PUBLIQUE-SE

Rio Grande da Serra, 03 de Julho de 2024.

CÁSSIO ROBERTO DE SOUZA PEGORARO
Secretário de Finanças